Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In epistolam Iohannis tractatus decem - Cod. Aug. perg.
227**

Augustinus, Aurelius

[S.l.], [9. Jahrh.]

De ieiunio decimi mensis

[urn:nbn:de:bsz:31-67396](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-67396)

facientes non deficientes tempore enim suo miseris
 presens itaque vite tempus est sationis & tributa
 onis tempus est messis quando unus quisq; seminū
 fructum _____ scdm sationis sup picipiat
 quantitatem. Depuente aū istius segetis nemo
 fallatur quia animorum ibi magis quam in pen
 diorum mensura taxabitur. Et tantum reddent
 exigua de exiguis quantum magna demagnis.
 & ideo dilectissimi satis fiat apostolicis institutis
 & qui de illo prima est futura collectio omnes uos
 deuotioni uoluntariae preparate ut unus quisq;
 scdm sufficientiam suam habeat in sacratissima
 oblatione consortium. Exorabunt pro uobis &
 ipse elemosine & huiusmodi muneribus iuuabun
 tur. Ut ad omne opus bonum idonei semper esse
 possitis in xpo ihu dno nro qui uiuit & regnat. Ex
 plicat. INCIPIT DE IEIUNIO DECIMI MENSIS.

Quod temporalis ratio deuotionis nrae ammo
 nē & consuetudo. pastoralis uobis dilectissimi
 sollicitudine predicamus. Decimi mensis ce
 lebrandum est ieiunium. quo consummata pre
 ceptione omnium fructum dignissime largitori

eorum continentiae libamen offertur. Quid enim
potest efficacius esse ieiunio cuius obseruantia
adpropinquamus deo & resistentes diabulo uitia
blanda superamus. Semp enim uirtuti ex
bus ieiunium fuit. De abstinentia denique pde
unt caste cogitationes rationabiles uoluntates
salubriora consilia & uoluntarius afflictiones
caro concupiscencis moritur uirtutibus. sps in
nouatur. Sed quia non solo ieiunio animarum
nrarum salus adquiritur ieiunium nr̄m miseri
cordis pauperum suppleamus. In pen damus ur
tuti quod subtrahimus uoluptati fiat refectio
pauperis abstinentia ieiunantis. Studeamus
uiduarum defensione pupillorum utilitati lugen
cium consolationi dissidentium paci suscipiatur
peregrinus adiuuatur oppressus uestiatur nudus
foueatur egrorū. Ut quicumq; nr̄m deuotus la
boribus auctoribonorum omnium deo sacrificiū
huius pietatis obtulerit ab eodem regni caelestis
premiū recipere mereatur. Quarta igitur &
sexta feria ieiunemus. sabbato autē apud bea
tum apostolum pariter uigilemus. Cuius sus

fragantibus: meritis que poscimus impetrare
possimus. Per xpm dnm qui uiuit & regnat.

HEC ALIA DE IEIUNIO DECIMI MENSIS

In dominico agro dilectissimi cuius operari
sumus. oportet nos prudenter atque uigilanter
spiritalem exercere culturam. Ut perseueranti induf-
tria que legitimis temporibus sunt exsequenda.
Curantes descorum operum fruge letemur. Quasi
pigro otio & inerti desidia negligantur. terra nra
nihil generosi germinis pariet. & spinis ac tribu-
lis obrita non producat que condenda sunt horreis
sed que urenda sunt flammis. Ager autem iste
dilectissimi rorante desuper gratia di fide munitur
ieiuniis exercetur elemosinis seruitur orationibus
fecundatur. Ut inter plantationes rigationes que
nras. Nullius amaritudinis radix pullulet. nec
se incrementa cuiusquam noxue stricis attollant.
Sed negato omni semine uiciorum conualescat se-
ges leti & uirtutum. Ad quam diligentiam omni qui-
dem nos tempore pietatis adhortatur. sed in his dieb.
quibus huic operi sunt specialius prestituta. Maior
animositas & cura est excitanda feruentior.

Ne quod piū est agere non inditum impium sit
neglegere predicatum; Decimū itaq; mensis ieiunū
ad quod caritatem urām religioſo pposito nouimus
preparatam & unanimit̄ auxiliante xp̄o caelebre
mus. **H**ortamur monentes ut unus quisq; sc̄dm
mensuram possibilitatis quam accepit ad dō in bonis
operibus enitescat; Quia & inimici nr̄i quonā sc̄i
ficatione torquentur in his diebus quos ad maiore
obseruantā nobis dispositos esse nouerunt uegimenti
us se uiunt. Et subtiliore insidiantur astucia ut
alios inuitendo in d̄um inopiae delargitatis expen
sis alios inuicendo tristitiam delabore ieiunū quā
plurimos a consortio huius deuotionis abducant.
Contra quas temptationes dilectissimi uigilē in
nobis p̄ cordis intentio & christianis mentibus
cogitationis diffidentiae repellantur. **M**odicū
est enim quod pauperis satis est n̄c uictus illius n̄c
uestitus onerosus est. Uile est quod esurit uile
quod sitit. & nuditas que indigē operiri non
poscit ornari. Et tamen d̄ns noster tam pius
operū nr̄orū arbiter tam benignus est estima
tor ut d̄iam p̄ calicē aq; frigide sit premium

redditurus. quia iustus inspector est animorum.
 Non impendium solum operis sed & iam affectum
 est remuneraturus operantis. **ITEM AT DE IE IU**
NO DE CI MI OEN SIS

Confidenter uos dilectissimi ad opera pietatis
 hortamur. quia experimentis didicimus. li
 benter uos suscipere quod monemus. Scitis naq;
 & dō docente cognoscitis. ad æternum uobis gaudiū
 p̄ futurum. diuinorum obseruantiam mandatorū
 In quibus exsequendis quia humana fragilitas ple
 rūq; lassescit. & in multis plubricū suę infirmi
 tatis offendit. Misericors & pius dñs remedia
 nobis & adiutoria dedit p̄ que ueniam obtinere pos
 simus. Quis enim tot in caelebras mundi tot in
 sidias diaboli tot denique pericula suę mutabili
 tatis euaderet. nisi de mentia regis & ærni mal
 le & nos reparare quam p̄dere. Nam & quia iam
 redempti iam regenerati. iam filii lucis effec
 ti sunt quam diu tamen in hoc mundo quito
 tus in maligno est positus dē inentur. Quam
 diu infirmitati carnis corruptibilia & tempo
 ralia blandiuntur. non possunt istos.

dies sine temptatione transire: Næ facile cui
quam puenit tam inuenta uictoria ut inter
multos hostes frequentes que conflictus.
& iam si sit liber a morte sit immunis a uulnere.
Curandis igitur lesionibus quas sepe incidunt
qui cum inuisibili hoste confligunt. trium
maxime remediorum est adhibenda medicina.
In orationis instantia in castigatione ieiunii in
elemosine largitate quecum pariter exercentur
dñs propiciatus culpa del&ur. temptator eli
ditur. & hic quidē presidus semp fidelis animade
b& accingi sed tunc studio sius preparari; Cum hu
ad sunt dies qui proprie sunt ad h&epi&atis officia
prestata. De quorum ordine est & iam decimi
huius mensis solemne ieiunium quod non ideo ne
glegendum est quia de obseruantia u&eris legis
assumpta est. tamquam hoc de illis sit que inter
discretionem ciborum inter b&ab&ismatum dif
ferentias & aut. um p&odumque hostias distri
erunt. Illa enim que rerum futurarum figu
ras gerebant. impletaq; significauere finita
& sunt. Ieiuniorum uero utilitatem noui testi

menti gratia non remouit. & continentiam sep̄
 corpori atq; anime pfuturam pia obseruatione
 suscepit. Quo sicut p̄manet apud intelligentia
 dnm dñtuum adorabis & illi soli serues. & dili
 gis dnm dñtuum ex toto cord&uo. & diligis dnm
 dñtuum ex toto cord&uo. & diligis pximum tuam sic
 te ipsum &c&era. Talium mandatorum ita quod
 in eisdem libris de ieiuniorum. sc̄ificatione & cura
 cione p̄ceptum est nulla interpretatione uacuat.
 In omnem enim tempore omnibusq; uite istius seculi ie
 iunia ur̄a nos p̄ccatis faciunt fortiores. Ieiunia con
 cupiscentias uincunt. temptationes repellunt. sup
 biam inclinant. iram mitigant. & omnis bone uolun
 tatis effectus. ad maturitatem totius uirtutis enu
 triunt. Si tamen in societate sibi boni uolentia
 caritatis adsumant. & in operib; misericordie
 se prudenter exerceant; Ieiunium enim sine di
 mosina nam tam purgatio anime quam carnis afflic
 cio est; Magis que ad auariciam quam ad comp
 tiam referendum est. quando aliquis sic ac r̄bo ab
 stinet ut & iam a p̄dicate sustentet. Nra ergo ieu
 nia dilectissimi abundant fructib; largiatis.

& in pauperes xpi benignus sint secundum munera
ribus. nec tardentur in hoc opere mediocres. quia
parum sunt quod possunt de sua facultate decer
pere. Nouit dominus omnium vires & scit iustus inspec
tor. de qua mensura quisque quid tribuat. Disti
miles quidem substantiae similes erogationes habe
re non possunt. Sed equatur plerumque merito
quod distat impendio. Quia potest esse paranimus.
& iam ubi impar est census. haec itaque ut ad iu
uante domino pro deuotione curentur. Quarta igitur
& sexta feria ieiunemus sabbato uero uigili
as apud beatum petrum apostolum caelebremus.
Cuius orationibus adiuti in omnibus dei misericor
diam mereamur. **IIEM ALIA DE Ieiunio**
DE CIMI MENSIS.

Sublimitas quidem dilectissimi gratiae dei
hoc cotidie operatur in cordibus christi anis.
ut omne desiderium nostrum a terrenis ad caelestia
transferatur. Sed & iam praesens uita
pereatoris opem ducitur & pro ipsius prouidentia
sustinetur. Quia idem largitor est temporalium
qui ymnissor est & eternorum. Sicut enim pro spe

futuri felicitatis ad quam perfidem currimus
 gratias deo agere debemus quod ad p.
 ceptionem tante preparationis euehimur.
 Inaphis quoque commendatis quae singulorum anno
 rum reuolutione consequimur. de nobis honoran
 dus atque laudandus est. Qui sic terre fecunditate
 ab initio dedit. sic pariendorum fructuum legis inqu
 burque germinibus ac seminibus ordinauit. ut nunquam
 sua instituta desereret. Sed in rebus conditis be
 nigna conditoris administratio permaneret. Quae
 quid ergo ad hucusque hominum reges et uires oleaeque
 pepererunt. Totum hoc diuinae bonitatis largitate
 profuxit. Quae elementorum qualitate uariata
 dubios agricolarum labores clementer adiuuit.
 Utilitatibusque nostris uenti et imbres. frigora et aestus
 dies noctesque seruirent. Non enim sui ad effectus
 operum suorum ratio humana sufficeret. nisi
 plantationibus et irrigationibus solitis dominus incrementa
 preberet. Unde plenum pietatis atque iustitiae est ut de
 his quae nobis caelestis pater miser dicitur contulit. nos
 quoque alios adiuuemus. Sunt enim plurimi qui
 nullam in agris. nullam in uinis. nullam habent in oleis

porcionem. Quorum inopia & cetera quam dñs de
dit copiose consulenda est. Ut h& ipsi nob
cum dō p̄terre fecunditate benedicant. & gau
deant possidentib: fuisse donata. que & iam
pauperib: ac peregrinis fuerint facta communi.
Felix illud est horreum & omniū fructuum mul
tiplicatione dignissimum. de quo egentium & debi
lium saturatur esuriet. De quo releu&ur neces
sitas peregrini. De quo desiderium fou&ur infir
mi. Quos ideo subdiuersis molestis iusticia dī
laborare p̄misit ut & miseris p̄ paciencia. & mise
ricordes p̄ beniuolentia coronare&. huic autem
operi dil&ctissimi cum omnia oportuna sint tem
pora hoc nunc precipue aptum est atq: conuen
iens. in quo scī patres nrī diuinitus inspirati. decimi
sanxere ieiunium. Ut omnium fructuum conl&e
tione conclusa rationabilis dō abstinentia dica
retur. & meminisset quisque ita uti habundan
tia ut & circa se abstinentior & circa pauperes e&
effusior. Efficacissima enim p̄ p̄catīs depre
catio est in elrmosinis atque ieiuniis & uelociter
ad diuinā conscendit aures talib: oratio eleu

ra suffragis. Quoniam sicut scriptum est anime
 sue bene facit uir misericors. & nihil est unius
 cuiusque tam proprium quam quod impendit
 in proximum. Pars enim corporalium faculta-
 tum que indigentibus ministratur in diuicias
 transit &ernas. & ille opes de hac largitate
 pariuntur. Quoniam nullo usum inui nulla poterunt
 corruptione uiolari. Beati namque misericor-
 des quoniam ipsorum miserebitur deus. Et ipse
 illis erit summa premii. que est forma precep-
 ti. Inter haec autem dilectissimi opera pietatis que
 uos deo magis que commendant. Dubium non
 est quod hostis noster nocendi cupidus & pe-
 ritus acrioribus inuidie stimulis incitetur.
 Ut quos a peritis & cruentis persecutionibus in-
 pugnare non sinitur sub falsa christiani nominis
 professione corrumpat. Habens hereticos huic
 operi seruientes quos a catholica fide deuos
 sibi que sub idolorum milita re in castris suis
 subdiuersis fecit erroribus. & sicut decipi-
 endis primis hominibus ministerium sibi

serpentis adsumpsit. Itaborum linguas ad se du-
cendos rectorum animos uenenosae falsitatis ar-
mauit. Sed his insidus dilectissimi pastora-
li sollicitudine in quantum dñs auxiliator occur-
rimus & nequid de seo grege pereat. precau-
tes paternis nos denuntiacionib: ammonemus.
Ut labia iniqua & linguam dolosam a quibus ani-
mansua pph&aliberari postulat declin&is.
Qm sermo eorum sicut ait beatus apostolus ser-
pit ut cancer humiliter inreputat blande capi-
unt molliter ligant latenter occidunt. Ueni-
unt enim sicut saluator predixit sub uestitu ouiu
intus aut sunt lupi rapaces. Quia possunt ueras
& simplices oues fallere. nisi xpi nomine rege-
rent rabiem bestialem; In his aut omnibus ope-
ratur quicumque ueris in conuinationibus inimi-
cus. In lucis se angelum transfiguratur. huius
arte basilides huius marcion call& ingenio.
hoc duce agitur sabellius. hoc precipitatur
rectore forinus huius potestate famulatur ar-
rius eunomius; Tota deniq: talium bestiu

cohors hoc preside ab hac ecclesie unitate
 discessit. hoc magistro aueritate disciuit. Sed
 cum in cunctis pueritatibus multi formem te
 neat principatum arcem tamensibi inmani cheo
 rum struxit insania & latissimam in eis aulam
 in qua exultantius iactaret inuenit. Ubimonum
 ut prauitatis speciem sed omnium simul errorum
 impudicem que mixturam generaliter possideret
 Quod enim in paginis profanum quod in iudeis
 carnalibus: caecum quod in sacerdotibus magice artis in
 licitum quod denique in omnibus: heresibus: sacrilegum
 atque blasphemum est. hoc in istos quasi insenti
 nam quandam cum omnium sordium conerescen
 tione confluxit. Unde uniuersas eorum impudic
 ias actusque prauitatis enarrare plerumque est. Supe
 rat enim uerborum copiam criminum multitu
 do. Ex quibus ad iudicandum pauca sufficiunt
 ut de his que audieritis & iam illa que uerecun
 de proferimus estimetis. De sacris ta
 men eorum que apud illos tam obscena sunt
 quam nefanda. Quod inquisitioni nostre dominus

manifestari uoluit non tacemus. Ne quisquam
putet nos de hac re dubie fame & incertis opini
onibus credidisse. Residentibus itaque mecum
episcopis atque presbiteris & in eundem confessum Christi
anis uiris & nobilibus congregatis electos & electas
eorum iussimus presentari. Quicum de p
ueritate dogmatis sui & de festiuitum suarum
consuetudine multares erassent. Illud quoque
scelus quod eloqui uerecundum est perdidit
quod tanta diligentia uestigatum est ut nihil
minus credulus nihil obtruncationibus relinqueretur
ambiguum. Aderant enim omnes persone per quas
infandum facinus fuerat perpetratum puella scilicet
licet ut mulierum de cennis & duae mulieres que
ipsam nutrierant & huic sceleri prepararant.
Presto erant etiam adulter contubus uitiator
puelle & episcopus ipsorum delictandi criminis
ordinator omnium horum pars fuit & una
confessio & parte factum est execramentum
quod aures nostre uix ferre potuerunt. De quo
ne aperius loquentes castos offendamus

auditus gestorum documenta sufficiunt qui
 bus plenissime docetur. Nullam in hac sec
 ta pudicitiam nullam honestatem nullam repe
 rre poenitus castitatem. In qua lex est menda
 cium diaboli religio sacrificii turpitudine. hos itaq;
 homines dilectissimi p omnia execrabiles atq;
 pestiferos quos aliarum regionum perturbatio no
 bis intulit crebriores ab amicitia ur̄a poenitus
 abdicare. Vosq; precipue mulieres a talium
 noticia & conloquiis abstinete. Nedum fabulo
 sis narrationib; incautus delictatur auditus
 in diaboli laqueos incidatis. Quis scient quod pri
 mum uirum mulieris ore seduxerit p que femineā
 credulitatem omnes homines a paradisi felicitate
 deiecerit. Ur̄o hunc quoq; sexui securiore in
 sediatu astucia ut eos quib; potuerit p ministros
 sue falsitatis in ludere. & fide spoli & pudore.
 Illud quoque uos dilectissimi obsecrans moneo
 ut sic uirum innocuerit ubi habitent ubi doceant
 quos frequentent & in quorum sociate requi
 escant nr̄e sollicitudini fideliter indicetis.

Quia parum prodest unicuique quod protegente spiritu
di ab istis ipse non capitur. sic cum alios capi intelle
git non mouetur. Contra communes hostes pro
salute communi una omnium debet esse uigilantia
ne de alicuius membri uulnere & iam alia possint
membra corrumpi. & qui tales non prodendos pu
tant. in iudicio christi inueniantur rei. De silentio
& iam si non contaminantur ad sensum. Ad summa
itaque religiose sollicitudinis primum zelum & con
tra se uersissimos animarum hostes omnium noxiarum
ut manifestato periculo excitetur diligentia cau
tionis; Non sufficit quod actum est sed eadem
inquisitio perseveret. que hoc auxiliante domino con
sequitur ut non solum qui uicti sunt in colomes
perseuerent sed & iam multi qui diabolica se
duccione decepti sunt ab errore reuocentur. Ut
autem orationes & elemosine atque ieiunia mise
ricordi domino per hanc ipsam deuotionem sacratius of
ferentur cum & iam hoc opus fidei ad omnia
officia pietatis accesserit. Quarta igitur
& sexta feria ieiunemus sabbatum autem

apud beatissimū p̄t̄rum presentem apostolū
 uigilias celebremus. Quisicut experimur &
 credimus procommendatis sibi adnō ouibus inde
 sinenter pastorales pretendit excubias. Exora
 turus deprecationibus suis ut ecclesia di que ip̄s
 ut precationibus instituta ab omni errore sit li
 bera p̄ xpm̄ dnm̄ nr̄m. **ITEM** Ali uo
 DE IE IUNIO DECIMO MENSIS

Euangelicis sancionib; dilectissimi mul
 tum utilitatis preb& doctrina legalis.
 Cum quedam demandato uēere ad nouam ob
 seruantiam transferuntur & ex ipsa ab ecclesi
 astica deuocione monstrantur. Quoddn̄ ih̄s non
 uenit legem soluere sed implere. Cessantibus
 enim significacionib; quibus saluatoris nr̄i nun
 ciabatur aduentus. & per actis figuris quas ab
 stulerit presentia ueritatis ea que uel ad regulas
 morum uel ad simplicem di cul tum racionis
 instituit. in eadem apud nos forma in quas sunt con
 dita p̄seuerant; & que utriq; testamento erant con
 grua nullasunt commutatione uariata. Ex his

autem est & iam decimi mensis solemne ieiunium
quod a nobis nunc annua est consuetudine ce-
lebrandum. Quia plenum iusticie est atq; pi-
tis gratias diuina agere largitati pfructibus quos
in usus hominum scdm summe pudentie tem-
peramentum terre pduxit. quod ut prompto
animo nos facere monstre mus non solum con-
tinentiam ieiunii sed & iam elemosinarum
curam oportet assumi ut d & terra quoque cordis
nri germen iusticie & fructus caritatis oriatur
& misericordiam di pauperum ipsius in eserendo
mereamur. Efficacissima enim est exorandi
dm postulacio. cupiditatis opera
suffragantur. Qm quis suu ab inope non auer-
tit animum cito ad sedni conuertit auditum.
Dicente dno estote misericordes sicut pater
uester misericors est. Dimitte & dimitte-
tur uob. Quid hac iusticia benignius. quid
hac r & tribu tione clementius, ubi semen-
tia iudicatur. in potestate ponitur iudican-
di. Date inquit & dabitur uobis. Quam

cito differentiae sollicitudo & auaritia est ampu-
 rata cunctatio ut quod reddituram sepmittit
 ueritas. Secura expendat humanitas. Constantis
 esto xpiane largitor da quod accipias. sere quod me-
 tas. sparge quod colligas. Noli mēuere dis-
 pendium. noli de dubio suspirare prouentu. Sub-
 stantia tua cum bene erogatur augetur. Concupisce
 iustum misericordie lucrum & æterni questus sœta-
 re commercium. Munerator tuus uult te esse
 munificum. & quidat ut habeas mandat ut tribu-
 as dicens. Date & dabitur uobis. Imple-
 tanda est tibi pmissionis istius & gratulanda con-
 dicio. Quamuis enim non habeas nisi quod acce-
 peris. non potest tamen non habere quod dederis.
 Qui ergo pecunias amat & multiplicare opes suas
 in modicis obstat augmentis; hoc potius sem̄ poe-
 nus exerceat. & hac usurarum arte ditescat. ut
 non hominum laborantium capt & necessitates. nec
 pdolosa beneficia laqueos incitat. insolubilem
 debitorum. Sed ut illius sit creditor illius phe-
 nerator. Quid cit date & dabitur uobis.

& quae mensura mensi fueritis eadem reme&ur
uobis. Infidelis autem & iniquus est. & an sibi
qui quod aestimat diligendum non uult habere
pp&uum. Quanta lib& adiciat quantali
b& condat & congerat in ops de hoc mundo & egen
absced&. **Q**uicente pph&a d& qu& cum inte
rierit non accipi& omnia. neque discend& c&
eo gloria domus eius. Quis ibenignus esse& am
me sue illi bonasua creder&. qui& idoneus fide
iussor est pauperum. & largis simus redditor usu
rarum. Sed iniusta & impudens auaricia que
beneficium sedicit prestare cum decipit. non
credit d& ueraciter promittendi & credit homi
ni trepidi pacis centi. Dumque cerciora esti
mat presentia quam futura. Merito in hoc
frequenter incurrit ut ei cupiditas iniusti lu
cri non iniusti causa sit damni. Unde quilib&
sequatur euentus. mala semp& est ratio poene
rantis cui pecuniam & minuis se & ausisse p&
catum est. Ut aut miser sit amittendo quod
dedit aut miserior accipiendo quod non dedit.

Fugiendo prorsus est iniquitas. ^hpoënoris &
 lucrum quod omni caræ & humanitate uitandū
 est. Multiplicatur quidem facultas iniustis &
 tristibus incrementis sed mentis substantia con-
 tabescit. Qm̄ phenus pecunie fumus est ani-
 me. Quid enim de huius modi hominibus dī semi-
 at sacratissimus dicit pph&a manifestat. qui
 cum diceret. **Q**ne quis habitabit in taberna-
 culo tuo aut quis requiescet in monte scō tuo.
 Responso diuino uocis instruitur & eum ad aē-
 nam requiem pertinere cognoscit. Qui inter
 alias pie conuersationis regulas pecuniam suā
 non dedit ad usuram & a tabernaculo dī ostenda-
 tur almus & a scō monte eius extraneus quid dolo-
 rum questum de pecunia sua captat usuris & dū
 p̄ aliena cupit damna ditari. **S**ernadignus est
 egestate puniri. Vos itaq; dilectissimi quo ex
 toto corde p̄missionibus dñi credidistis fugien-
 tes inmundissimam auaricie lepram. Donis
 dī pie & sapienter utimini & quō de ipsius largi-
 tate gaudetis. date operam ut possitis gaudiorū

uōrum habere consortes. Multis enim que uobis
supp̄cunt. desunt & in quorūdam indigentia
Materia uobis data est diuine bonitatis imitan
de ut puos & iam in alios beneficia diuina transi
rent. & bene dispensantes temporalia acquirere & is
aeterna. Quarta igitur & sexta feria ieiune
mus. sabbato autem ad beatissimum p̄ctum apos
tolum uigilemus. Cuius oracionibus nobis p̄
om̄a obtineatur diuina p̄ctio. p̄ xpm̄ dñm.

EXPLICIT INCIPIT DENAT̄ ONI

Saluator noster dilectissimi hodie natus
est gaudeamus; neque enim locum fas ē
tristitiae. ubi natalis est uite; Que consumpto
mortalitatis timore. ingerit nobis. dep̄missā
aeternitatis læticiam; Nemo ab huius alacri
tatis participatione secernitur. una cunctis
lætie communis est ratio; Quia dñs noster
p̄ccati mortis. que destructor. sicut nullum
areatu liberum repperit. ita liberandi om
nibus uenit; Ex ul tē s̄c̄. quia p̄pinquat ad
palmam; Gaudeat p̄ccator. quia inuitatur